2 Després de *providere* s'ha suprimit *possint*, repetit erròniament pel redactor de l'acta.

consequatur effectus; proindeque idem princeps et dux illustrissimus animum vertens ad virum strenuum spectabilemque militem dominum Innichum de Dovalos, filium quondam magnifici magnanimique domini Roderici Lopem de Dovalos comitis Ribadey et magni connestabilis Yspanie dignissimi, cuius tanta fuit fama, magnanimitas et tanta honorabilia armorum gesta quod tallium raritas invenitur, ex quibus et apparentibus signis evidenter et recte concipitur dictum dominum Innichum, licet presentialiter iuvenem etate, moribus tamen et intelectu bene patrizare debere ac bona vestigia operaque paterna sequi, et sic in probum et magne autoritatis virum et notabilissimum fidum et servitorem /147v / ipsius domini duci erecturum, et ideo decreverat idem illustrissimum dominus dominus dux eundem dominum Innichum honoribus decorare et eum numero alliorum ipsius domini domini ducis fidelium agregare et ey sic providere quod possit virtuoxe et honorifice vivere.

Pro tanto magnificus et potens miles dominus Gaspar Vicecomes, consanguineus, consiliarius et procurator prefacti illustrissimi domini domini ducis Mediolani, ibi presens, habens ad hec omnia plenum et amplum mandatum a prefacto illustrissimo domino domino duce per publicum instrumentum traditum et rogatum per me Iohannemfranciscum Galinam infrascriptum secretarium et notarium ipsius illustrissimi domini domini ducis die vigessimo presentis mensis Martii.

In dey nomine, a quo cuncta³ bona procedunt, procuratorio nomine prefacti illustrissimi domini domini ducis et pro ipso domino duce et eius successoribus, heredibus et descendantibus masculis et legitimis et ipsis deffficientibus, pro eo vel eys quos legi optimaverit, de qua legi optimatione constet per publicum instrumentum sigilo magno dicti domini ducis sigilatum, omnibus iure, modo, via, causa et forma quibus melius et validius potuit et potest, deliberate et ex certa scientia nullo iuris vel facti errore ductus, cum interventu quarumcumque solemnitatum in talibus et similibus tam a iure quam a consuetudine requisitarum, dedit, tradidit et concesit ac dat, tradit et concedit,

3 El document diu ací *co(n)ta*.

cum modis et formis infrascriptis in feudum nobile et gentille seu honorabile et legale et iure feudi nobillis et gentilis seu honorabilis et legalis et feudi dignitatis prefacto spectabili domino Innicho militi ibi presenti et flesis genibus ob reverentiam prefacti illustrissimi domini domini ducis, reverenter coram prefacto domino Gasparo procuratori constituto, stipulanti, recipienti et reverenter cum infinitis gratiarum accionibus accipienti, pro se ipso domino Innicho suisque descendantibus et descendantium / 148r / descendantibus masculis et legiptimis et de legiptimo matrimonio et ex linea masculina nascituris et ipsis defficientibus pro spectabille domino Ferando de Dovalos, fratre ex parte patris dicti domini Innici, ac pro spectabilibus domino Rodericho de Dovalos et Alfonso de Dovalos, fratribus uterinis et ex eysdem patre et matre natis, cum dicto domino Innicho ac pro ipsorum et cuiuslibet eorum descendantibus et descendantium descendantibus masculis et legiptimis et ex linea masculina natis et nascituris, terram et locum Burgi Franchi, aliter apelati Burgi prope Baxignanam, ac castrum et locum Scaldasolis Lomeline, Papie et Papiensis diocesis, per respectum tantum ad ea que ad dictum dominum ducem in ipsis et quolibet ipsorum spectant et ad eum pertinent et per ipsum possidentur quantumque sunt predicta et quibuscumque coherentibus terminentur, cum omnibus et singulis dicte terre Burgi Franchi et castri et loci Scaldasolis et cuiuslibet ipsorum iuribus, iurisdictionibus, molendinis, piscariis, venationibus, aquis aquarumve ductibus, decursibus, pedagiis, angariis, perangariis, honoraciis et omnibus spectantibus ipsis domino duci in et pro predictis investitis, salvis semper modis et formis infrascriptis, cum mero et misto imperio et omnimoda gladii potestate ipsumque dominum Innichum pro se et descendantibus suis predictis, masculis et legiptimis ut supra et ipsis defficientibus pro dictis eius fratribus suprascriptis eorum descendantibus masculis et legiptimis, idem dominus Gaspar procurator et procurario nomine prefacti illustrissimi domini ducis in perpetuum per ensis evaginati tradicionem, que idem procurator in suis tenebat manibus et que per capulum tradidit in manibus dicti domini Innichi reverenter recipienti pro se et suis predictis investivit et investit de dictis terra et loco / 148v / Burgi Franchi ac de dicto castro Scaldasolis cum omnibus suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis predictis et cum mero

et misto imperio et omnimoda gladii potestate ut supra; eo vero modo fecit et facit dictus procurator dicto procuratorio nomine presentem perpetuam infeudalem concessionem et investituram, quod de cetero usque in perpetuum dictus dominus Innichus et descendentes sui predicti et ipsis deffficientibus dicti eius fratres et eorum descendentes antedicti masculi et legiptimi ut supra, more bonorum et fidelium vasalorum habeant, teneant, gaudeant et possideant semper ad honorem et bonum statum prefacti illustrissimi domini domini ducis et descendantium et heredium suorum predictorum predicta superius investita et infeudata cum mero et misto imperio et omnimoda gladii potestate et cum omnibus suis iuribus et pertinentiis predictis possintque in ipsis exercere merum et mistum imperium et omnimodam gladii potestatem et cetera facere in et pro ipsis impendens tamquam veri et fideles vasali dicti domini ducis, et salvo semper iure fidelitatis predicte, que ipse dominus dominus dux ante presentem concessionem facere potuisset in et pro ipsis facere potuisset, et in omnibus sint et succedant dictus dominus Innichus et descendentes sui predicti et ipsis deffficientibus dicti eius fratres et descendentes sui suprascripti, pro predictis infeudatis in locum et statum ipsius domini ducis, salvo semper iure fidelitatis predicte ipsis domino duci et eius successoribus predictis et salvis omnibus infrascriptis; et ex converso prefatus dominus Innichus pro recognitione tanti muneris vollens et intendens debitum fidelitatis iuramentum dicto domino et duci et eius successoribus predictis prestare, sponte, deliberate et ex certa sciencia, nullo errore iuris vel facti ac nullo metu ductus, omnibus iure, modo, via, causa et forma quibus melius et validius potuit et potest, / 149r / cum interventu quarumcunque solemnitatum tam iuris quam facti in talibus et symilibus acquisitarum, promixit et promitit dicto domino Gasparo procuratori et michi Iohannifrancisco secretario et notario antedicto velut publice persone stipulantibus et recipientibus nomine prefacti domini ducis et dictorum suorum successorum et heredum, ac iuravit et iurat idem dominus Innichus pro se et pro descendantibus suis predictis et ipsis defffientibus pro dictis eius fratribus et descendantibus suis predictis ad sancta dey evangelia, tactis sacris sanctis evangeliis, super quodam misali quod idem dominus Gaspar in suis tenebat manibus, regere, tenere, gubernare et custodire predicta superius infeudata cum

iuribus et pertinenciis suis predictis, ad honorem, profitum et bonum statum predicti domini ducis et eius successorum predictorum et ad omnia omni tempore utilia et necesaria ipsi domino duci et eius successoribus predictis; ac cum et de ipsis superius infeudatis facere pacem, treugam⁴ et gueram ad omnem requisitionem et omnem mandatum dicti domini ducis et dictorum suorum successorum, et cetera omnia facere, que veri et fideles vasali pro dominis suis facere tenentur, et etiam personaliter in ipsis domini ducis et eius successorum antedictorum favorem perseverare contra quascunque mondi personas nec a prestandi favoribus ipsi domino duci et successoribus suis predictis ullo unquam tempore vel casu se retrahere vel abstinere ex aliqua causa que dici vel excogitari posset, etiam si talles persone aut cause essent que non comprehendenterentur in generali sermone, aut de quibus necesse foret hic spetialiter fieri mencionem; ac iuravit et iurat ut supra idem dominus Innichus pro se et descendantibus suis predictis et ipsis defficientibus pro dictis suis fratribus et dictis eorum descendantibus, dicto domino duci, licet absenti, et predicto domino procuratori et michi notario stipulantibus et recipientibus nomine quo supra debitum vasalagii et fidelitatis iuramentum et que ullo unquam tempore, quamvis occaxione ipse dominus Innichus et dicti sui descendentes et ipsis defficientibus dicti eius fratres / 149v / et descendentes sui predicti, verbo, facto, auxilio, consilio vel favore non erunt neque facient contra honorem, personam vel statum prefacti domini ducis et dictorum successorum suorum neque consentient quod aliquid fiat propter quod idem dominus dux et sui successores predicti aliquam accipient lexionem seu iacturam in persona vel in statu, et si ad eorum notitiam perveniat quicquam attentari aut fieri velle contra statum aut honorem dicti domini ducis et successorum suorum predictorum, toto eorum posse obviabunt ne id fiat, et si obviare non poterunt id prefacto domino duci et suis successoribus predictis personaliter intimabunt si poterunt, si autem personaliter intimare non poterunt, per nuncium et literas id intimare non differunt, et ipsis domini ducis personam, statum et honorem ac dictorum suorum

4 Es tracta d'una metàtesi comuna, i molt freqüent, per *treguam*.

succesorum deffendent, protegent et augebunt toto posse; et si idem dominus dux aut succesores sui predicti aliquid perderent de eo quod tenent, quod deus avertat, id toto posse recuperare iuvabunt; consilium quod ab ipsis domino Innicho et descendantibus suis predictis et ipsis defficientibus dictis fratribus suis et eorum predictis descendantibus petitur per ipsum dominum ducem et dictos eius descendantibus dabunt bona fide, iuste ac recte secundum eorum veras conscientias id quod eis pro meliori videbitur; secreta que eys comunicentur nemini pudent sine licencia dicti domini ducis et eius dictorum successorum; et pure, realiter et sincere ipsi domino duci et dictis eius successoribus servent et obedient uti fideles vasali et in prestandis serviciis dicto domino duci et successoribus suis predictis procurabunt; neque ullo casu in omnem temporum et fortune adventum quamvis ocacionem se a predictis serviciis retrahent; et generaliter promixit et promitit et iuravit et iurat idem dominus Innichus pro se et suis / 150r / predictis in omnibus et per omnia prout iurari et promiti debet secundum formam capitulorum veteris atque nove fidelitatis, hiis omnibus et singulis semper actis, intellectis et per pacta specialia in presenti contratu appositis et expresis.

Primo verum quod dictus dominus Innichus suique predicti nullo unquam tempore possint presenti infeudationi iuramento et obligationi renonciare sine expressa voluntate dicti domini ducis et dictorum suorum successorum, quinymo perpetuo sunt et remaneant obligati ad contenta in presenti instrumento; non obstante aliquo iure volente et tribuente tallem renunciationem fieri possit, cui iuri idem dominus Innichus pro se et suis predictis renonciavit et expresse renonciat.

Item quod dictus dominus Innichus, cum fuerit in etate perfecta et legiptima, teneatur omnia contenta in presenti instrumento confirmare ac de novo promitere, iurare et se obligare in omnibus et per omnia, uti nunc est obligatus in presenti contratu pro se et suis predictis.

Item quod prefactus dominus dux et eius predicti succesores possint et valeant in predictis infeudatis ponere onera extraordinaria, uti prefacto domino duci et eius antedictis successoribus melius videbitur.

Item quod dictum dominus Innichus non gaudeat neque gaudere possit

dictis bonis infeudatis nixi steterit et habitaverit in territorio prefacti illustrissimi domini domini ducis, alioquin gaudimentum predictum sit et remaneat dicto domino duci, et idem intellegatur de descendantibus ipsius domini Innichi quandocumque ad eos presens infeudatio locum et effectum haberet, et idem intellegatur de fratribus ipsius domini Innici predictis et de dictis eorum descendantibus quandocumque presens infeudatio ad ipsos perveniret et in ipsis locum et effectum haberet.

Item quod quotienscumque idem dominus dux et dicti eius succesores darent et vere traderent / 150v / in feudum dicto domino Innicho aut eius descendantibus predictis aut dictis fratribus et eorum descendantibus, quando ad eos spectaret equivalens contracambium pro predictis infeudatis, tunc dictus dominus Innichus et sui predicti teneantur predicta infeudata dicto domino duci et eius successoribus predictis libere relasare sine ulla exceptione et presenti investitura et omnibus contentis in ea renonciare cum solempnitatibus oportunis.

Que omnia predicta dictus dominus Innichus pro se et suis predictis promixit et iuravit et promitit et iurat atendere et observare et nullo modo contrafacere vel venire per directum vel indirectum, tacite vel exprese aut aliquo quesito colore per se vel allium quovis modo vel ingenio et quavis causa que dici possit, sub pena periurii et perditionis fidey sue, ac sub pena refectionis et restitutionis omnium singulorum damnorum interesse et expensarum per ipsum dominum ducem et eius succesores propterea patiendorum et fiendarum; pro quibus omnibus et singulis sic firmiter atendendis idem dominus Innichus omnia sua bona presentia et futura pignori et ypotece penitus obligavit et obligat dicto domino duci, licet absenti, et prefacto domino procuratori et michi secretario et notario stipulantibus nomine dicti domini ducis; renoncians et renonciavit et renonciat idem dominus Innichus versus dictum dominum procuratorem et me notarium stipulantes et recipientes dicto nomine, exceptioni non suscepit presentis investiture, exceptioni predictorum non sic actorum, gestorum, exceptis dolli, malli et quod metus causa accionique et exceptioni in factum et generaliter omnibus probationibus et productionibus testium, iurium et instrumentorum contra predicta; et inde prefactus magnificus dominus

Gaspar procurator et procuratorio nomine dicti domini ducis iussit / 151r / et
rogavit et iubet et rogat et dictus dominus Innichus rogavit et rogat de predictis
publicum confici debere instrumentum, unum et plura eiusdem tenoris per me
Iohannemfranciscum secretarium et notarium antedictum.

Presentibus spectabilibus domino Galeoto de Casate, filio quondam
domini []⁵, Petro de Monteferato, ducali camerario, filio quondam domini
Iohannis, et egregiis Emanuele Malacrida, filio quondam domini Iohannis
dicti Rubey, Gabriele de Briosco, filio quondam domini Iohannis, Aluixio de
Sancto Petro, filio quondam domini Augustini, Diego de Comerexio et Diego
de Carion inde testibus notis, vocatis et specialiter ad predicta rogatis.